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Specjalnie dla naszych czytelników przygo-
towaliśmy przegląd najważniejszych wyda-
rzeń mijającego roku.

Uczniowe LMK
Nakręcili teledysk

str. 09

Koncert Sarsy jest główną nagrodą w konkursie 
w którym bierze udział Liceum im. Marii Konop-
nickiej, czy nakręcony przez uczniów teledysk 
zostanie nagrodzony?

str. 12

Kolejna edycja akcji której celem jest zwrócenie 
uwagi na problem przemocy wobec kobiet zosta-
ła zakończona, jakie prowadzono działania?

str. 07

Okazuje się, że w naszym mieście wciąż kwitnie 
handel narkotykami. Dziś w naszym miesięczni-
ku o najbardziej spektakularnych akcjach naszej 
policji ostatnich dni.

Święta dawniej i dziś

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia i jak co roku myślimy o tych dniach w sposób szczególny. Jednak sposób 
przeżywania świąt, w naszych czasach, różni się nieco od tych, w których żyli nasi przodkowie. 

Dziś do świąt jesteśmy na-
stawieni bardziej komercyjnie, 
wszystko co znajduje się na sto-
le wigilijnym, możemy kupić 
w sklepie. Dawniej przygoto-
wania do wieczerzy wyglądały 
zupełnie inaczej. Święta po-
przedzane były czterotygodnio-
wym adwentem był to okres, w 
którym podobnie jak w czasie 
Wielkiego Postu - nie można 
było hałasować, śmiać się, ba-
wić, wykonywać ciężkich ro-
bót. Sam dzień wigilijny był 
bardzo szczególny. Wszyscy 
wstawali wcześnie, po to, aby 
cały rok był energiczny. Każ-
dy zabierał się za swoje obo-
wiązki. Mężczyźni robili ostat-
nie porządki w gospodarstwie, 
gospodynie przygotowywały 
wieczerzę, dzieci szykowały 
wystrój izby, który w dawnych 

czasach wyglądał nieco inaczej. 
W XIX wieku zwyczajem było 
wieszanie nad stołem zielonych 
gałązek, przyozdabianych natu-
ralnymi ozdobami: orzechami, 
jabłkami, szyszkami, cukierka-
mi, pierniczkami. Obowiązko-
wy był także łańcuch papiero-
wy bądź bibułkowy.

W okresie międzywojennym 
zaczęły powoli na wsiach po-
jawiać się choinki, które z po-
czątkiem XX wieku zadomowi-
ły się w Polsce. Zielone gałęzie 
na wieczerzy były symbolem 
wiecznego życia, więc nie mo-
gło ich zabraknąć. W rogach 
izby ustawiano także snopy 
zboża, o najbardziej dorodnych 
kłosach, po to, aby zapewnić jej 
mieszkańcom urodzaj i dosta-
tek w roku następnym. Obwią-
zywano także nogi stołu słomą 

lub sznurkiem. Było to związa-
ne z wierzeniami, które mówi-
ły o tym, że w wigilię możemy 
spotkać się z  naszymi przod-
kami. W tradycji chrześcijań-
skiej dzień wigilijny był dniem 
pojednania żywych i umarłych, 
dlatego też na stole ustawiano 
jeden talerz więcej. Dziś mówi 
się, że to talerz dla niespodzie-
wanego gościa, ale w mentalno-
ści dawnych mieszkańców był 
to talerz ustawiany dla naszych 
przodków.

Podczas wieczerzy wigilijnej 
nie mogło zabraknąć żadnego 
produktu, który w danym roku 
urodził się w gospodarstwie, le-
sie, czy polu. Miało to zapewnić 
ciągłość na rok następny. Wie-
le produktów traktowano jako 
symbol zamkniętego, uśpione-
go życia. Były to suszone owo-

ce, fasola, mak. Wiele produk-
tów miało zapewniać bogactwo, 
zdrowie, siłę, miód miał dać 
szczęście. Przygotowywano 
zupę z suszonych owoców, su-
szonych grzybów lub buraków 
cukrowych. Nie mogło zabrak-
nąć ryb oraz potraw z maku. Na 
Kujawach najczęściej były to 
kluski z makiem, z dodatkiem 
cukru czy rodzynek. Na zakoń-
czenie wieczerzy podawano 
ciasta.

Mimo upływu lat nie zmienia 
się jedno - do wigilii zasiada-
no w specjalnym, szczególnym 
nastroju, czekano na pierwszą 
gwiazdkę, dzielono się opłat-
kiem, zjadano potrawy. Po wie-
czerzy śpiewano kolędy, a o 
północy szło się na pasterkę.

Małgorzata Rybarczyk
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artykuł sponsorowany

W mikołajki grupa pięćdziesięciu morsów z róż-
nych stron Polski pływała ramach projektu „Miko-
łaj też dba o zdrowie, hart ducha, tężyznę fizyczną i 
przepływa Wisłę”. Była to pierwsza  edycja imprezy 
dofinansowanej przez prezydenta Włocławka Mar-
ka Wojtkowskiego, który w mikołajkowy poranek  
kibicował tym, którym zimno wcale nie straszne.

Na pomysł przepływania Wisły jako pierwszy 
wpadł krakowski klub Morsów kaloryfer.

Morsy w pięcioosobowych grupach startowa-
ły z Zawiśla skąd płynęli do przystani przy ulicy 
Piwnej. Zawody zabezpieczały jednostki WOPR 
i straży pożarnej.

(red.)

Woda o temperaturze pięciu stopni Celsjusza, zimny wiatr i rzeczne prądy nie zniechęciły 
morsów do nkąpieli w Wiśle. 

Mikołajkowe morsowanie

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku 
w rodzinnym gronie oraz sukcesów i spełnienia marzeń w 

nadchodzącym Nowym Roku przekazują 

Rada Nadzorcza, Zarząd oraz Pracownicy Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Władze miasta włączyły się w tegoroczną edycję coraz popularniej-
szej akcji dobroczynnej „Szlachetna paczka”, dzięki czemu jedna 
z włocławskich rodzin otrzymała wyjątkowy prezent na święta.

Ratuszowa „Szlachetna paczka”
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Prezydent Włocławka
Marek Wojtkowski

życzy

Szanowni Państwo
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

bardzo wielu radosnych i głębokich 
przeżyć, wewnętrznego spokoju, 

wytrwałości oraz błogosławieństwa 
Bożego w każdym dniu 

nadchodzącego, 2016 roku

Przy okazji spotkań poświę-
conych przyszłorocznym pla-
nom inwestycyjnym, prezydent 
Marek Wojtkowski zapewniał, 
że opracowywany przez ratusz 
projekt budżetu na przyszły rok 
nie jest  autorskim budżetem 
prezydenta, jak zwykło się mó-
wić, ale dokumentem opraco-
wanym z zgodzie z postulatami 
wszystkich klubów radnych i 
mieszkańców. - Przeprowadzi-
liśmy wiele rozmów, konsul-
tacji, po to, by wypracować 
kompromis- mówił prezydent. 
Czy to się udało? Okaże się już 
podczas sesji, na której radni 
wystawią dokumentowi swoją 
ocenę. 

Prezydent zaproponował reali-
zację szeregu inwestycji zarów-
no w infrastrukturę drogową, 
jak i sportowo-rekreacyjną, czy 
kulturalną. Jak zapewnia Ma-
rek Wojtkowski oprócz działań 
ukierunkowanych na powsta-
nie nowych miejsc pracy, jego 
priorytetem ma być szeroko 
pojęta rewitalizacja zaniedba-

nej, najstarszej części miasta. 
Pomóc ma w tym m.in. budowa 
kamienicy u zbiegu ulic 3 Maja 
i Tumskiej, w której zlokalizo-
wano by m.in. wydział komu-
nikacji. Ta inwestycja zdaniem 
władz Włocławka przyciągnie 
w tę część miasta inwestorów. 
- Po tym, jak podaliśmy nasze 
plany do publicznej wiadomo-
ści wzrosło zainteresowanie 
inwestowaniem na Starym Mie-
ście- zapewnia Bartłomiej Ku-
charczyk, rzecznik prezydenta 
Włocławka. 

W projekcie uchwały budże-
towej łączny dochód budżetu 
miejskiego na rok 2016 określo-
no na poziomie ponad 545 tys. 
zł. Planowana,  kwota wydat-
ków to ponad 575. Wśród zadań 
inwestycyjnych znalazły się 
m.in.  przebudowa wiaduktu na 
alei Kazimierza Wielkiego, roz-
budowa sieci dróg rowerowych 
na terenie miasta , przedłużenie 
ulicy Brzezinowej do, przebu-
dowa ulicy Papieżka, przebu-
dowa Urzędu Miasta,  budowa 

budynku administracyjnego,  
budowa budynku przedszkola 
nr 30, modernizacja budynku 
LZK, budowa segmentu żywie-
niowego dla ZS3. Jedną z kosz-
towniejszych inwestycji będzie  
przebudowa i modernizacja ba-

senu “Delfin”,  przebudowa sali 
sportowo-widowiskowej w Hali 
OSiR  oraz modernizacja i za-
gospodarowanie terenu na Sło-
dowie, gdzie w przyszłości ma 
powstać basen zewnętrzny.

(red)

Rewitalizacja włocławskiej Starówki, przedłużenie ulicy Brzezinowej, remont basenu Delfin i starej hali OSiR - to jedne z 
najwazniejszych zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji przez prezydenta Włocławka Marka Wojtkowskiego.

90 milionów
na przyszłoroczne inwestycje 

Nie przegap!

Koncert sylwestrowy

3 1 
grudnia 
godz. 21:00 
Teatr Impresaryj-
ny im. Włodzimierza 
Gniazdowskiego we Wło-
cławku
Wystąpią: Anna Maria Adamiak 
(sopran), Anna Spychalska (mez-
zosopran), Romuald Spychalski (te-
nor), Dariusz Pietrzykowski (tenor), 
Adam Wojtasik (saksofon). Koncert 
poprowadzi Romuald Spychalski.

g o d z . 
18:00 Bro-

war B. Bilety 
można kupić w cenie 30 

zł w przedsprzedaży i 40 zł 
w dniu koncertu.

Koncert zespołu Enej20 grudnia

Kikół 
zaciska pasa
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Minął
Podsumowanie naj

Śmierć 
dwuletniego Marcelka

W pierwszym kwartale tego roku mieszkańcami Wło-
cławka wstrząsnęła wiadomość o pobiciu dwuletniego 
chłopca- Marcelka, który miesiąc walczył o życie po 
tym, jak pobił go konkubent matki Patryk K. Mężczyzna 
usłyszał zarzut zabójstwa i znęcania się nad dzieckiem. 
Tragedia bardzo poruszyła mieszkańców naszego miasta, 
którzy zorganizowali marsz przeciwko przemocy.

Afera obyczajowa 
z udziałem posła 

Łukasza Zbonikowskiego 

Wyrzuceniem z partii posła Łukasza Zbonikowskie-
go skończyła się afera obyczajowa, która wybuchła tuż 
przed wyborami samorządowymi. Chodziło o zawiado-
mienie dotyczące pobicia i próby kradzieży rozbójniczej, 
które złożyła jego żona. Po kilkunastu dniach Monika 
Zbonikowska wycofała oskarżenia. Poseł mimo medial-
nej nagonki i odcięcia się od niego partii, nie zrezygnował 
z ubiegania się o mandat. Wyborcy po raz kolejny obda-
rzyli go zaufaniem, co skutkowało mandatem poselskim. 
Dziś poseł Zbonikowski jest członkiem klubu PiS. 

Wybory parlamentarne. 
PO bez posła z Włocławka, 
Joanna Borowiak posłanką

6775 głosów zdobyła startująca po raz pierwszy do 
parlamentu liderka Prawa i Sprawiedliwości dr Joanna 
Borowiak, radna rady Miasta Włocławek. Ta liczba gło-
sów wysunęła posłankę na pozycję lidera we Włocławku. 
Posłanka już otworzyła swoje biuro parlamentarne i zapo-
wiada współpracę z ponad politycznymi podziałami. Za-
skakujący może wydawać się fakt iż żaden przedstawiciel 
Platformy Obywatelskiej z Włocławka nie zasiadł w ławie 
poselskiej. O głosy mieszkańców naszego regionu walczy-
li dr Barbara Moraczewska, zastępca prezydenta Włocław-
ka, dotychczasowa posłanka PO Domicela Kopaczewska i 
radny wojewódzki, prezes MPEC Jacek Kuźniewicz. Se-
natorem naszego okręgu został Józef Łyczak z PiS.

Lekarz z Włocławka 
oskarżony o wyłudzenia

Lekarz Witold W., prowadzący w centrum Włocławka 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, został oskar-
żony o wyłudzenie Narodowego Funduszu Zdrowia po-
nad 270 tysięcy złotych. Jak ustaliła prokuratura Witold 
W. prowadził w latach 2010 -2012 Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej, w którym wykonywał usługi me-
dyczne. Znaczna część świadczonych usług wykonywa-
na była w oparciu o zawarte z NFZ Kujawsko -Pomor-
skim Oddziałem Wojewódzkim w Bydgoszczy umowy 
na wykonywanie świadczeń z zakresu opieki zdrowotnej. 
Polegało to na tym, że oskarżony, po wykonaniu nieod-
płatnej usługi na rzecz konkretnego pacjenta, występował 
o refundację jej kosztów do NFZ Kujawsko - Pomorskie-
go Oddziału Wojewódzkiego w Bydgoszczy, który po-
krywał koszty zgodnie 

Budowa zakładu teleradiote-
rapii we Włocławku 

Po wielu miesiącach usilnych starań doszło do długo 
oczekiwanej budowy zakładu teleradioterapii. Nowocze-
sny obiekt stanął przy ulicy Łęgskiej. Niestety, chorzy na 
nowotwory wciąż muszą dojeżdzać do Bydgoszczy na 
naświetlania, ponieważ zabrakło pieniędzy na wyposaże-
nie zakładu. 

Tragedia na autostradzie

Pięć osób w wieku od 34 do 59 lat zginęło na 
miejscu podczas tragicznego wypadku, do które-
go doszło na autostradzie A1 w miejscowości Lu-
dwinowo. Kierujący mazdą 626 wjechał wprost w 
przewróconego tira. 
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artykuł sponsorowany

ważniejszych wydarzeń
Rok

Działalność fundacji 
Anwil dla Włocławka 

Szerokim strumieniem płyną pieniądze dla wło-
cławskich stowarzyszeń i organizacji samorządo-
wych z fundacji Anwil dla Włocławka. Granty roz-
dawane są cyklicznie, chętnych do ubiegania się 
o wsparcie nie brakuje, co sprawia, że wiele cen-
nych prospołecznych i prokulturalnych inwestycji 
doczekało się realizacji. 

Wielki remont 
szpitala rozpoczęty!

Po wielu perypetiach, konsultacjach z Radą Społeczną 
i zmianie na stanowisku dyrektora placówki, przebudo-
wa pawilonu numer 5 Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego we Włocławku w końcu się rozpoczęła. Prace 
w tym pawilonie to już drugi etap wielkiej przebudowy 
włocławskiej placówki, która przeprowadzana jest w ra-
mach Medycznego Pakietu Stulecia. W zmodernizowa-
nym obiekcie będą się mieścić oddział neurologiczny z 
oddziałem udarowym, a na pierwszym piętrze powsta-
nie oddział okulistyki z własnym blokiem operacyjnym. 
Koszt tego przedsięwzięcia to blisko 16 mln złotych, za-
kup nowego sprzętu medycznego to wydatek ok. 8 mln 
zł. Zgodnie z planem prace mają potrwać 2 lata. 

Prezydent i rady

Prezydent Marek Wojtkowski już w kampanii 
wyborczej zapowiadał całkowitą zmianę stylu 
sprawowania władzy. Zapewniał, że zamierza li-
czyć się ze zdaniem mieszkańców i konsultować 
z nimi w każdej ważnej sprawie. Słowa dotrzymu-
je, powołuje wiele rad konsultacyjnych i systema-
tycznie organizuje spotkania otwarte zarówno na 
osiedlach, jak i w ratuszu. Pijany prokurator 

Ponad trzy promile w wydychanym powietrzu 
miał prokurator Prokuratury Rejonowej we Wło-
cławku Rafał K. Wpadł na jeździe po pijanemu 
dzięki interwencji kierowców śmieciarki z Saniko. 
Rafał K. pracował w Prokuraturze Rejonowej we 
Włocławku od 2003 roku.

Troje dzieci 
w kołysce życia

Tylko w tym roku do kołyski życia, która od wie-
lu lat stoi we włocławskim szpitalu trafiło aż dwoje 
maluchów. Wcześniej jedną dziewczynkę pozosta-
wiono w oknie życia, które mieści się przy ulicy 
Wojska Polskiego. Stan wszystkich noworodków 
był dobry. 

Roszady kadrowe 
w ratuszu 

Po wygranych wyborach Marek Wojtkowski, prezy-
dent Włocławka dokonał zmian organizacyjnych pole-
gających na łączeniu wydziałów, likwidacji niektórych i 
powołaniu innych. Konsekwencją zmian były konkretne 
decyzje kadrowe. Zastępczyniami prezydenta zostały 
Barbara Moraczewska, Monika Beger i Dorota Grab-
czyńska, która w połowie roku zrezygnowała ze stanowi-
ska. Zastąpiła ją Magdalena Korpolak-Komorowska. (Opr. red.)
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Ratusz przedstawia szereg ar-
gumentów przemawiających za 
podjęciem tych dość radykalnych 
kroków. Liczba chętnych do na-
uki zarówno w Gimnazjum nr 9, 
jak i IV LO od wielu lat syste-
matycznie maleje, co sprawia, że 
gwałtownie rosną koszty utrzy-
mania placówki. Władze miasta 
zwracają również uwagę na słabe 
wyniki egzaminów gimnazjalne-
go i maturalnego w tych szko-
łach.Podkreślają, że Liceum nr 
IV jest niezbyt chętnie wybiera-
ne nie tylko przez mieszkańców 
Włocławka, ale także ościennych 
gmin, którzy znacznie częściej 
kontynuują naukę w pozostałych 
włocławskich liceach, gdzie sta-
nowią 47 procent uczniów. Tym-
czasem w IV LO jest ich zaled-
wie 43 procent

Zastępca prezydenta Włocław-
ka Barbara Moraczewska zapew-
nia jednak, że kwestia dalszych 
losów IV LO nie jest jeszcze 
przesądzona. - Cały czas anali-

zujemy sytuację, rozmawiamy 
z rodzicami i nauczycielami, by 
wybrać najlepszy wariant dla 
IV Liceum Ogólnokształcącego. 
Celem zmian, o których dyskutu-
jemy, jest wypracowanie nowej 
formuły kształcenia w tej pla-
cówce ponadgimnazjalnej. Na-
leży pamiętać, że Urząd Miasta 
jest organem wykonawczym, na-
tomiast decyzje w tych sprawach 
podejmuje Rada Miasta Włocła-
wek – mówi prezydent Barbara 
Moraczewska.

Władze miasta zapewniają, iż 
mają swoje pomysły na tę pla-
cówkę. Samorządowi zależy na 
dialogu społecznym w tej kwe-
stii, stąd rozmowy z dyrektorami 
szkół, przedstawicielami rad pe-
dagogicznych oraz rodzicami.

Tymczasem uczniowie bronią 
swojej szkoły. Pikietę w spra-
wie IV LO zorganizowano przed 
ostatnią sesją Rady Miasta.

(red)

Niekorzystna prognoza demograficzna oraz wysokie koszty utrzymania to główne przyczyny, dla których władze miasta 
rozpoczęły dyskusję o likwidacji Gimnazjum nr 9 oraz stopniowym wygaszaniu IV LO.

Będą zmiany na 
edukacyjnej mapie miasta? W nowym, obowiązującym od kil-

ku dni kolejowym rozkładzie jazdy 
znajdzie się bezpośrednie, obsługiwane 
przez nowoczesne pociągi połączenie 
pasażerskie na trasie Bydgoszcz-Toruń-
Włocławek. To dobra wiadomość dla 
włocławian, bo miasto nie miało dotąd 
bezpośredniej komunikacji kolejowej z 
Bydgoszczą - i realizacja ich postulatów. 
Od 13 grudnia wprowadzona została też 
tania taryfa wojewódzka na wszystkich 
regionalnych połączeniach kolejowych.

 Z Bydgoszczy Głównej do Włocław-
ka przez Toruń uruchomionych zostanie 
od grudnia siedem par pociągów na 
dobę. Na trasie kursować będą kom-
fortowe klimatyzowane pociągi, które 
jeżdżą obecnie wyłącznie w systemie 
BiT City, z Bydgoszczy do Torunia i z 
Torunia do Bydgoszczy.

- O możliwość wydłużenia tras obsłu-
giwanych przez tabor przeznaczony dla 
BiT City zabiegaliśmy w Ministerstwie 
Infrastruktury i Rozwoju i otrzymaliśmy 
zgodę. Zakupione do BiT City zespoły 
trakcyjne będą dzięki temu lepiej wyko-
rzystane, zachodnia część Bydgoszczy i 
Nakło zostaną włączone do sieci aglo-
meracyjnej, poszerzamy też atrakcyjną 
ofertę przewozową, co generalnie po-
winno zachęcać do korzystania z kolei- 
podkreśla marszałek Piotr Całbecki.

(red)

 

Taniej na trasie 
Włocławek-
Bydgoszcz
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REKLAMA B055002625A

A bankowe kredyty konsolidacyjne i gotówkowe 
A kredyty hipoteczne na zakup, budowę, remont, pod zabezpieczenie
A kredyty fi rmowe od 1 dnia działalności
A leasing
Oferta fi nansowania MSP to:
- kredyt na spłatę ZUS, US, bez zabezpieczeń,
-  fi nansowanie na oświadczenie, 

bez zabezpieczeń do 100 000 PLN,
-  fi nansowanie działalności bieżącej 

do 1 mln PLN,
- leasing.
Włocławek, 
ul. Wiejska 18A 

www.kredytywloclawek.pl
Biuro kredytowe PROFIT
TEL. 507 129 827

W minionym tygodniu wło-
cławscy policjanci odnieśli kolej-
ny sukces w walce z narkotykami, 
zabezpieczając prawie 10 kg ma-
rihuany.

Mundurowi otrzymali informa-
cję, z której wynikało, że w jednej 
z paczek, które dotarły do Polski 
z zagranicy mogą znajdować się 
narkotyki.

Niezwłocznie podjęte działania 
potwierdziły tę informację. Poli-
cjanci ustalili, że w paczce nada-
nej w Hiszpanii, która miała do-
trzeć do mieszkańca miejscowości 
w okolicach Płocka, znajdują się 
znaczne ilości suszu roślinnego. 
Badania wskazały, że to mari-
huana. Okazało się, że w dwóch 
kilkudziesięciokilogramowych 
paletach zawierających środki 
chemiczne znajdują się jeszcze 
dodatkowe zawartości- były to 
kartony z marihuaną. W sumie po-
licjanci zabezpieczyli prawie 10 
kg tego środka.

Do sprawy włocławscy mundu-
rowi natychmiast zatrzymali 40-
letniego mężczyznę, mieszkańca 
jednej z miejscowości w okolicach  
Płocka.

Nie jest wykluczone, że usłyszy 
on zarzut przywozu znacznych ilo-
ści środków odurzających, za co 
może mu grozić kara pozbawienia 
wolności nie krótsza niż 3 lata.

To nie jedyny sukces w walce z 
narkotykowym biznesem. 

Praktycznie nie ma miesiąca, by 
kujawsko-pomorska policja nie 
wykryła przynajmniej kilku nie-
legalnych plantacji konopi. Znaj-
dują się one w różnych miejscach. 
Często takie plantacje ujawniane 
są w budynkach gospodarczych, 
wynajmowanych od rolników, w 
piwnicach, czy garażach. Dwie 
takie sprawy, wykryte przez funk-
cjonariuszy Centralnego Biura 

Śledczego Policji i nadzorowane 
przez Prokuraturę Okręgową we 
Włocławku, zakończyły się nie-
dawno skierowaniem do sądów 
aktów oskarżenia przeciwko or-
ganizatorom nielegalnego proce-
deru.

  - 27 listopada w Prokuraturze 
Okręgowej we Włocławku sporzą-
dzono akt  oskarżenia  przeciwko 
Szymonowi D., którego oskarżono 
o to, że  w okresie od stycznia  do  

kwietnia tego roku w Ujmie Du-
żej w powiecie aleksandrowskim, 
w pomieszczeniach piwnicznych 
wytwarzał on środki odurzające w 
postaci suszu ziela konopi  – ma-
rihuany, w znacznych ilościach 
– mówi prokurator Wojciech Fa-
bisiak, rzecznik Prokuratury Okrę-
gowej we Włocławku.

 Z kolei  Prokuratura Rejonowa 
w Rypinie prowadziła śledztwo 
przeciwko Bartoszowi B., Witol-

dowi M., Sylwii M. i Robertowi 
Ch., podejrzanym o popełnienie 
podobnych przestępstw.

Jak ustalono  osoby te, miesz-
kające na terenie gm. Rogowo, 
uprawiały od  kwietnia 2015 
roku, w zabudowaniach jednego 
z podejrzanych rośliny konopi 
indyjskich.  20 lipca  funkcjo-
nariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Rypinie przeprowadzili 
przeszukanie w miejscu prowa-

dzenia tej uprawy, zabezpiecza-
jąc wówczas 22 rośliny konopi, 
innych niż włókniste oraz przed-
mioty wykorzystywane przez 
sprawców do ich uprawy. Jak 
ustalono uprawa ta mogła do-
starczyć ponad 202 gramy ziela 
konopi, co stanowi ilość znaczną 
tego środka odurzającego. Podej-
rzani przyznali  się  do winy.

(red)

Narkotyki o wartości 300 tysięcy złotych przejęli włocławscy policjanci. To prawie 10 kg zabezpieczonej marihuany, która dzięki temu nie dotrze do poten-
cjalnych odbiorców.

Narkobiznes we Włocławku
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Mieszkańcom Gminy Osięciny 
pragniemy złożyć życzenia 
spokojnych, rodzinnych, 

pełnych radości Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności i spełnienia 

marzeń w Nowym 2016 Roku

Wójt Gminy Osięciny
Jerzy Izydorski

Przewodniczący Rady Gminy
Ryszard Błaszczyk

Niech Święta Bożego Narodzenia 
wypełnią Państwa domy

czasem wyjątkowym, ciepłem 
troskliwych słów,

miłością bliskich osób, 
ludzką życzliwością

i radością każdej chwili, 
a nadchodzący Nowy Rok

dawał pewność realizacji planów 
osobistych i zawodowych

życzą w imieniu Samorządu SM Południe
Zbigniew Lewandowski

Leszek Twardowski

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia spędzonych w ciepłej,

i rodzinnej atmosferze oraz samych 
sukcesów i szczęśliwych dni w Nowym 

Roku 2016

Prowadzone przez Central-
ne Biuro Śledcze pod nadzo-
rem Prokuratury Okręgowej we 
Włocławku śledztwo zakończy-
ło się skierowaniem kilka dni 
temu aktu oskarżenia przeciwko 
Dariuszowi K. Jego wspólnicy, 
choć już ustaleni, nadal są po-
szukiwani. Sprawa odbiła się w 
regionie szerokim echem, skra-
dziono bowiem biżuterię warto-

ści ponad 133 tysięcy złotych.
Do tego napadu doszło 23 

września 1999 roku w sklepie 
jubilerskim w Lipnie. Sprze-
dawczynie - jak każdego dnia 
- otworzyły sklep i wyłożyły 
biżuterię do gablot. Gdy przy-
gotowywały się do rozpoczę-
cia sprzedaży, z nissana, który 
stał na ulicy 3 Maja, wysiadło 
trzech mężczyzn - jednakowo 

ubranych w drelichowe stroje i 
czapki. Weszli  do sklepu, jeden 
błyskawicznie przeskoczył ladę 
sklepową i trzymając w ręce pi-
stolet pchnął jedną z ekspedien-
tek. - Wkrótce obie ekspedientki 
leżały na podłodze, słysząc nad 
głowami jedynie odgłosy wybi-
janych w gablotach szyb – mówi 
prokurator Wojciech Fabisiak, 
rzecznik Prokuratury Okręgo-

wej we Włocławku.
  Jakiś czas później w jednym 

z podlipnowskich jezior zna-
leziono zatopionego nissana. 
W samochodzie, skradzionym 
przed napadem i posiadającym 
fałszywe tablice rejestracyjne, 
znaleziono robocze ubrania, 
użyte przez napastników pod-
czas napadu. Zabezpieczono też 
włosy, należące do sprawców. 

Po latach, dzięki DNA, porów-
nano próbki z materiałem gene-
tycznym Dariusza K., jednego z 
podejrzanych. Okazały się iden-
tyczne. Dlatego o tej sprawie 
mówi się ”archiwum X”.

Dariusz K. stanie wkrót-
ce przed sądem. Grozi mu od 
trzech do 12 lat pozbawienia 
wolności.

(red)

Z archiwum X
Sprawca napadu na jubilera 
zatrzymany po 16 latach

Dzięki analizom porównawczym DNA po 
16 latach od zdarzenia udało się przed-
stawić Dariuszowi K. zarzut napadu na 
sklep jubilerski w Lipnie.  

Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia,
pachnących choinką, spędzanych w ciepłej,

 rodzinnej atmosferze, dających radość i odpoczynek
oraz nadzieję na Nowy Rok.

Wszystkim Klientom, Kontrahentom oraz Pracownikom Społem,
życzenia składają:

Rada Nadzorcza oraz Zarząd 
„Społem” 

Powszechnej Spółdzielni Spożywców
 we Włocławku

życzy Senator RP
Józef Łyczak
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- Pomysł  nakręcenia tele-
dysku zrodził się zanim został 
ogłoszony konkurs. Mieliśmy 
nagrać z moją klasą coś dla 

żartów. Natomiast nie było 
czasu ani okazji, żeby coś 
takiego zrobić. Kiedy poja-
wiło się ogłoszenie o konkur-

sie nie zastanawiałem się ani 
chwili, zebrałem 25 osobową 
ekipę, która postanowiła ze 
mną działać i współpracować. 

Przez niespełna 
dwa tygodnie 
od godziny 7.00 
rano do godziny 
17.00 pracowali-
śmy. To była bar-
dzo ciężka praca. 
Dbaliśmy o każ-
dy szczegół, cze-
go efektem jest 
teledysk, który 

jest już na kanale youtube - 
mówi Bartosz Durma, reżyser 
teledysku.

Teledysk obejrzało do tej 
pory ponad 50 tysięcy osób. 
Zakwalifikował się do listy fi-
nałowej. Od 10 do 21 grudnia 
internauci mogą głosować na 
najlepszy ich zdaniem tele-
dysk, spośród finałowej trój-
ki. Ogłoszenie wyników na-
stąpi 21 grudnia. W teledysku 
występuje Ula Szczepańska, 
która gra Sarsę. Adorator jest 
grany przez Artura Kujawę. 

Wszyscy, którzy biorą 
udział w teledysku to ucznio-
wie naszej szkoły. - Jest scena 
w klasie z nauczycielką. Sarsa 

wchodzi do szkoły - jest wiel-
ką gwiazdą. Akcja odbywa 
się w klasie i jest przeplatana 
koncertem, który nagraliśmy 
w Centrum Kultury Browar 
B. Jest to koncert z zespo-
łem muzycznym, tancerka-
mi, ochroniarzami. Jest także 
scena na tarasie naszej szko-
ły, którą wykonali uczniowie. 
Były tam elementy tańca, były 
balony, confetti. Całość zosta-
ła nagrana przez VISIOstudio 
z Włocławka - mówi Bartosz 
Durma, reżyser teledysku.- 

Nagranie teledysku było dla 
nas fantastyczną przygodą - 
zapewniają Ula Szczepańska 
i Artur Kujawa

W szkole, która wygra w 
konkursie, zostanie zorga-
nizowany koncert Sarsy, a 
zwycięska placówka otrzyma 
nagrodę pieniężną w wyso-
kości 10 tysięcy złotych.  Na 
teledysk głosować można na 
stronie: 

www.eska.tv/w-szkole-gramy

(MR)

Uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej we Włocławku wzięli udział w drugiej edycji ogólnopolskiego konkursu, organizowane-
go przez kanał muzyczny Eska TV, zatytułowanego „W szkole gramy” i nakręcili teledysk do piosenki Sarsy „Naucz mnie”.

Teledysk uczniów LMK
bije rekordy w sieci!

Życzymy Państwu 
radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz szczęścia 
i pomyślności w każdym 

dniu nadchodzącego 
Nowego Roku!

Zarząd i Pracownicy firmy
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Zdrowych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia spędzonych

w ciepłej, rodzinnej atmosferze
oraz szczęścia i pomyślności w nadchodzącym

Nowym Roku
życzą

Zarząd i Pracownicy
Miejskiego Przedsiębiorstwa

Energetyki Cieplnej we Włocławku

Jan Krzysztof Ardanowski
Poseł PiS

Pełnych radości Świąt Narodzenia Pańskiego
i wszystkiego co najlepsze w każdym

dniu nadchodzącego
Nowego Roku 2015 

życzy…



www.pulsregionu.com.pl        Puls Regionu 1118 grudnia 2015
Nasze 

sprawy

KRONIKA POLICYJNA
Łapówka w WORD

Włocławscy policjanci zostali poinformowani o tym, że w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego, 
18-letnia kursantka uzyskując negatywny wynik z egzaminu praktycznego na prawo jazdy kat. B, wręczy-
ła egzaminatorowi „łapówkę” w kwocie 400 zł. Kobieta chciała tym samym wyegzekwować pozytywną 
decyzję z przebytego egzaminu. O tym wszystkim poinformował egzaminujący mężczyzna. Na miejsce 
pojechali funkcjonariusze zwalczający korupcję i  zatrzymali kursantkę. 18-latka  usłyszała w Prokuraturze 
zarzut  łapownictwa czynnego, za co może jej grozić do 10 lat pozbawienia wolności.

Fałszywy alarm i kot do opieki
Sprawą skierowana do sądu z wnioskiem o ukaranie zakończy się nieprawdziwa historia opowiedziana 

przez 59-letniego mężczyznę. Nietrzeźwy mężczyzna wprowadził w błąd policjantów, a w końcu zechciał, 
aby zaopiekował się nim…kot.

W środku nocy policyjny patrol został zatrzymany przez mężczyznę, który zasygnalizował, że właśnie 
przed chwilą skradziono mu samochód. Z informacji wynikało, że był na imprezie, na której spożywał al-
kohol. Po jej zakończeniu znajomi mieli odwieźć go do domu. Kiedy znaleźli się na jednej ze stacji paliw 
mężczyzna wyszedł zrobić zakupy. To rzekomo wtedy osoby, z którymi przyjechał odjechały zabierając mu 
samochód.

W trakcie ustalania przez mundurowych szczegółów okoliczności zgłaszający zmieniał swoje wyjaśnie-
nia. Stwierdził, że samochód wcale mu nie zginął, jest zaparkowany w garażu. Policjanci postanowili spraw-
dzić, czy fakt ten polega na prawdzie. Z uwagi na to, że nikogo nie było w mieszkaniu, nie było możliwości 
przekazać nietrzeźwego mężczyzny pod opiekę rodziny, a okoliczności wymagały dokładnych ustaleń 59-
latek trafił do wytrzeźwienia (miał ponad 2 promile). W chwili, gdy dowiedział się, że w domu nikogo nie 
ma oznajmił, że może zaopiekować się nim… kot- Pusia. W obliczu takiej sytuacji, takiego zachowania 59-
latka policjanci sporządzili wniosek o ukaranie za wywołanie fałszywą informacją niepotrzebnej czynności 
mundurowych. Grozić mu może kara aresztu, ograniczenia wolności lub grzywna.

(red)

Wigilijne niebo ludzkich wzruszeń 
ma przejrzystą siłę oswajania serc.

Jest gwiaździstym pyłem na ciche nasze 
zatroskania i osiada na naszych twarzach 

z wdzięcznością. Tylko dobroć jak 
mały płomyk jest wtedy najbliżej 

nas samych i oświetla innych.

Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia

Dyrektor
Mieszkańcy i Pracownicy

Domu Pomocy Społecznej w Kowalu

Larysa Krzyżaska
Wójt Gminy Lubanie

życzy

Życzenia udanych
Świąt Bożego Narodzenia,

odpoczynku w rodzinnym gronie
a oprócz tego pasma pomyślności

i spełnienia najskrytszych marzeń
w nadchodzącym Nowym Roku 

KUJAWY INFO

Wesołych Świąt, Czytelnikom, 
Widzom i Internautom życzą 
zarząd i pracownicy
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nymi sytuacjami, uwrażli-
wić na krzywdę drugiego 
człowieka, uczulić na nie-
zachowywanie  postawy 
biernego obserwatora- do-
daje rzecznik KMP. 

(red)

W tym roku włocławscy policjanci ponownie zaktywizowali partnerów, którzy na co dzień zajmują się osobami dotkniętymi przemocą, sprawcami przemo-
cy oraz wszystkich, którzy nie są obojętni na to zjawisko, do włączenia się w kampanię Białej Wstążki.

Stop przemocy,
czyli Kampania Białej Wstążki

Choć trwająca szesna-
ście dni kampania dobie-
gła końca, nie skończył się 
sprzeciw dotyczący prze-
mocy. - Chodzi bowiem o 
to, aby przesłanie haseł 
wybrzmiewających pod-
czas kampanii aktualne 
były codziennie- mówi nad-
kom. Małgorzata Marczak, 
rzecznik prasowy KMP we 
Włocławku.

Tegoroczna kampania  
obejmowała inicjatywy, 
dostosowane do potrzeb 
każdej grupy społecznej. 
Nie brakowało zajęć dla 
uczniów, seniorów, kadry 
pedagogicznej, rodziców. 
Odbywały się debaty spo-
łeczne, wykłady naukowe, 
inicjatywy bardziej i mniej 
oficjalne. Trudny temat ja-
kim jest przemoc był poru-
szany również w bardziej 
swobodnych okoliczno-
ściach, takich jak koncert, 
festyn rodzinny czy seans 
filmowy.-  Jeśli ktoś czuł 
potrzebę poruszyć kwestię 
zjawiska przemocy, wyra-
zić swój sprzeciw, dezapro-

batę, brak tolerancji miał 
szeroki wybór w całym 
wachlarzu oferowanych 
przedsięwzięć- przekonu-
je nadkom. Małgorzata 
Marczak.

Na oficjalne zakończenie 
kampanii odbył się prze-
marsz ulicami Włocławka, 
w którym to uczestniczyli 
organizatorzy, koordy-
natorzy kampanii, służby 
mundurowe, uczniowie. 
Do tej końcowej manife-
stacji mógł przyłączyć się 
każdy. Przed maszerują-
cymi osobami usytuowana 
była biała trumna- symbo-
lizująca  bardzo wymow-
ny sprzeciw dla przemocy. 
Później wszyscy zgroma-
dzili się przy włocławskim 
centrum handlowym. Tam 
specjalista prewencji kry-
minalnej podziękował 
wszystkim przedstawi-
cielom instytucji zaan-
gażowanym w kampanię. 
Każdy kto z nich czuł po-
trzebę wyrażenia podsu-
mowującego zdania mógł 
zabrać głos. Happening 

zakończył się tanecznym 
rytmem. Na pl. Grodzkim 
uczestnicy zatańczyli bel-
gijkę.  

-  Jako pracownicy po-
licji mamy nadzieję, że 
kampania spełniła swoje 

cele i założenia. Miała za-
działać jeszcze bardziej 
uświadamiająco o nega-
tywnych skutkach zja-
wiska przemocy, pomóc  
zweryfikować kiedy mamy 
do czynienia z niekorzyst-

Przed głosowaniem prezydent Ma-
rek Wojtkowski przekonywał, że spo-
dziewany zysk do budżetu po ewen-
tualnej podwyżce może być ważny w 
kontekście nowej perspektywy unij-
nej.  Propozycję podniesienia stawek 
zgłosiła prezydentowi Rada Gospo-
darcza, biorąc pod uwagę stawki w 
takich miastach jak Toruń, Płock, czy 
Bydgoszcz. Zmiana miała zasilić  bu-
dżet miasta kwotą o około 2 mln zł.

Janusz Dębczyński, radny PiS w 
imieniu całego klubu radnych Prawa 
i Sprawiedliwości  stwierdził, że pod-
niesienie podatków to zły sygnał dla 
przedsiębiorców. Jego zdaniem Rada 

Gospodarcza proponując podwyżkę 
nie reprezentuje interesu drobnego 
biznesu.

Przeciwko podwyżce głosowali 
zarówno przedstawiciele PiS, jak i 
SLD. 

Przypomnijmy, że propozycja ra-
tusza odrzucona przez większość 
radnych zakładała wzrost stawek po-
datku od gruntów i budynków zwią-
zanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej o 5 procent, czyli dla 
gruntów z 78 gr za m2 do 82 gr, a 
dla budynków  z 20,64 zł za m2  do 
21,67.

(red)

Nie będzie podwyżek podatku od nieruchomości wykorzystywa-
nych na potrzeby działalności gospodarczej. Tak zdecydowali radni. 

Podatki od nieruchomości
w przyszłym roku bez zmian

To dziwne zważywszy, że  87 
procent z nas uważa terminowe 
płacenie rachunków za jedną z 
podstawowych kwestii zwykłej 
ludzkiej uczciwości. Część osób, 
„zapominających” o zapłacie w 
terminie twierdzi, że mają w życiu 
ważniejsze sprawy, pozostali tłu-
maczą się brakiem pieniędzy lub 
tym, że... płacić nie lubią - wyni-
ka z ogólnopolskich danych. Stąd 
choćby wielomilionowe zaległo-
ści czynszowe we włocławskich 
budynkach, należących do miasta. 
Zupełnie inaczej jest w firmach, 
mających konkretne narzędzia 

do egzekwowania należności, 
takich jak Miejskie Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji. 
- Próbujemy dogadywać się z 
dłużnikami, gdy to nie daje efek-
tów, dochodzi do drastycznych 
rozwiązań, jakim jest odłączenie 
dopływu wody – mówi Paweł Du-
dek, kierownik działu sprzedaży i 
rozliczeń MPWiK. - To są jednak 
jednostkowe sprawy, zdecydowa-
na większość klientów systema-
tycznie płaci rachunki za wodę i 
odprowadzanie ścieków.

 Ciekawostką jest fakt, że o ter-
minowym regulowaniu należno-

ści częściej zapominają panowie, 
Kobiety mają z tym zdecydowa-
nie mniej problemów.

(sab)

Aż 47 proc. Polaków nie pamięta o tym, by opłacić rachunek na czas. 

Kto nie płaci rachunków 
we Włocławku?
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Kilka dni temu przed szpitalem 
powiatowym w Aleksandrowie Ku-
jawskim przy ulicy Słowackiego 
przypadkowa osoba znalazła martwy 
płód. Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że miał on około 16 tygodni. Alek-
sandrowscy policjanci szybko ustali-

li, że matką jest 30 – letnia kobieta z 
Ciechocinka. Dzień wcześniej została 
przyjęta na oddział. Była pijana – w 
organizmie miała 1,8 promila alko-
holu. Wypisała się na własne żądanie. 
Po wyjściu z lecznicy poroniła, a płód 
pozostawiła pod drzewem. 30 – latka 

została doprowadzona na posterunek 
policji, przesłuchana, a następnie 
przedstawiono jej zarzut sprowadze-
nia niebezpieczeństwa utraty życia 
dziecka. Grozi za to do 5 lat pozba-
wienia wolności.

(ZŁ)

Całą Polskę obiegła informacja o pozostawionym pod drzewem w Aleksandrowie Kujaw-
skim martwym płodzie. Zarzut sprowadzenia niebezpieczeństwa utraty życia dziecka przed-
stawiono 30 – letniej mieszkance Ciechocinka.

Martwy płód pod drzewem Z okazji najpiękniejszych świąt w roku – 
Świąt Bożego Narodzenia, życzymy Państwu 

wszystkiego najlepszego. Niech magiczna 
wigilijna noc przyniesie 

Państwu spokój i radość.  
Wierzymy, że przy świątecznym stole  

nie zabraknie ciepła i rodzinnej atmosfery. 
Niech zapach choinki roznosi się po całym 

domu, blask świec nastraja optymistycznie, a 
smak wigilijnych potraw na długo pozostanie 

w Państwa pamięci.
Święta to szczególny czas pojednania 

i zadumy nad sobą oraz własnymi planami. 
Czas, który przywołuje najpiękniejsze 
wspomnienia z dzieciństwa. Życzymy 

Państwu, aby światło betlejemskiej gwiazdy 
przyniosło nadzieję i spełnienie marzeń. 

Niech zewsząd płynie do Państwa nastrojowa 
melodia kolęd tworząc 

aurę miłości, szczęścia i pokoju.
Prosimy także przyjąć serdeczne życzenia 

z okazji zbliżającego się Nowego 2016 Roku. 
Życzymy Państwu dużo zdrowia, realizacji 

wszystkich zamierzeń 
oraz powodzenia w życiu 
zawodowym i osobistym.  

dr Andrzej Cieśla
Burmistrz Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego

inż. Bogdan Wypij
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego

puBLIkaCJa  płatna

Konkurs umożliwił zaprezentowa-
nie wizji świąt. Celem konkursu było 
propagowanie tradycji związanej z te-
matyką świąt, rozwijanie umiejętności 
i zainteresowań oraz promocja miasta. 
Zwycięskie kartki wraz z życzeniami 
od Burmistrza Miasta rozesłane zostaną 
do instytucji, firm i osób prywatnych na 
terenie całego kraju.

W dniu 26 listopada 2015 roku komi-
sja w składzie:

- Paweł Nowak – przewodniczący 
komisji,

- Emilia Gałąska – członek komisji,
- Beata Stolarska – członek komisji,
wyłoniła finalistów w poszczegól-

nych kategoriach:

Kategoria 7-10 lat
I miejsce – Paweł Krzyżanowski - 

Koło Plastyczne Miejskiego Centrum 
Kultury w Aleksandrowie Kujawskim

II miejsce – Oliwia Wójcik - Publicz-
na Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pol-
skich Podróżników

III miejsce – Wiktor Słomczewski - 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
Józefa Wybickiego

Wyróżnienia: Patrycja Trykowska, 
Natalia Żurawska, Weronika Kozłow-
ska i Michał Krzyżanowski – wszyscy z 
Koła Plastycznego Miejskiego Centrum 
Kultury w Aleksandrowie Kujawskim. 

Kategoria 11-14 lat
I miejsce – Julia Jaromirska - Pu-

bliczne Gimnazjum Towarzystwa Sa-
lezjańskiego

II miejsce – Wiktoria Błachowiak - 
Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II

III miejsce – Kornelia Golenia - Pu-
bliczne Gimnazjum Towarzystwa Sale-
zjańskiego

Wyróżnienia: Sara Lityńska,  Mar-
tyna Wójtowicz i Michał Andrzejak 
(wszyscy Publiczne Gimnazjum Towa-
rzystwa Salezjańskiego. 

Kategoria 15-19 lat
I miejsce – Patrycja Dąbrowska - Ze-

spół Szkół nr 3 w Aleksandrowie Ku-
jawskim

II miejsce – Justyna Flis - Zespół 
Szkół nr 3 w Aleksandrowie Kujaw-
skim

III miejsce – brak

Wyróżnienia:
Marcin Tkacz - Zespół Szkół im. mjr. 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala”
Justyna Tomkiewicz - Zespół Szkół 

nr 1 Centrum Kształcenia Praktyczne-
go

Kategoria Placówki Opiekuńcze

I miejsce – Wojciech Ruprecht - 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Aleksan-
drowie Kujawskim

II miejsce – Grażyna Sobieraj - 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczem-
ka”

III miejsce – Monika Ochocińska 
- Środowiskowy Dom Samopomocy 
im. Jana Piltza w Aleksandrowie Ku-
jawskim

Wyróżnienia:
Barbara Kowalczyk - Warsztat Tera-

pii Zajęciowej w Aleksandrowie Ku-
jawskim

Magdalena Trzebiatowska - Warsztat 
Terapii Zajęciowej „Karczemka”

Komisja postanowiła, że jako kartki 
świąteczne z życzeniami od Burmistrza 
Miasta zostaną wydrukowane prace:

Pawła Krzyżanowskiego
Julii Jaromirskiej
Patrycji Dąbrowskiej
Wojciecha Ruprechta
Oprócz wyłonienia laureatów w po-

szczególnych kategoriach oraz przy-
znania wyróżnień przez Komisję Kon-
kursową, Burmistrz Miasta dr Andrzej 
Cieśla wyróżnił jeszcze jedną pracę. 
Jest to praca Piotra Romanowskiego 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Józefa 
Wybickiego. Ona także zostanie wydru-
kowana w formie kartki pocztowej.

(ZŁ)

W październiku 2015 roku Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego ogłosił konkurs plastycz-
ny na kartkę Świąteczno-Noworoczną pt. „Moje Boże Narodzenie”. Do konkursu zapro-
szono dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz 
uczestników placówek opiekuńczych. 

Wybraliśmy najładniejsze kartki świąteczne

Co roku dzieci z aleksandrowskich 
przedszkoli i szkół oraz podopieczni 
placówek opiekuńczych stroją drzewka 
własnoręcznie wykonanymi ozdobami. 
Podobnie było w tym roku. 4 grudnia o 
godzinie 10:00 na plac przed Urzędem 
Miejskim przybyli uczestnicy zabawy. 
Wszystkich przywitał Burmistrz Miasta 
oraz żona Świętego Mikołaja. Po chwili 
dołączył Mikołaj w towarzystwie trzech 
wesołych reniferów. Rozpoczęła się 
wspólna zabawa. Były tańce, śpiewy 
i cukierki. Radosne dźwięki muzyki i 
śmiech dzieci przyciągnęły także Pana 

Starostę, który podarował torbę cukier-
ków. Również każdy z przechodniów 
mógł już poczuć magię świąt.

Dzieci i podopieczni placówek opie-
kuńczych wcześniej pod opieką swoich 
wychowawców przygotowali własno-
ręcznie piękne ozdoby choinkowe po 
to, aby podczas zabawy zawiesić je na 
choinkach przed Urzędem.

Tegoroczne ubieranie choinki zorga-
nizował Burmistrz Miasta oraz Przed-
szkole Bim-Bam-Bino, które przygoto-
wało świąteczne animacje. 

(ZŁ)

Jedną z przedświątecznych tradycji w naszym mieście jest 
wspólne ubieranie choinek przed Urzędem Miejskim. 

Mikołaj, Pani Mikołajowa, 
renifery i choinka

W dniu finału wystąpią: OSP, 
MUZA, GAMA, ZŁOTY WIEK, 
MININUTKI. W Aleksandrowie Ku-
jawskim bawić się będziemy przy 
największych włoskich przebojach. 

W koncercie finałowym wystąpi An-
drea Lattari. Będzie degustacja potraw, 
atrakcyjne gadżety i niespodzianki 
oraz kumulacja najpiękniejszych emo-
cji i wspólnego działania na rzecz lu-

dzi potrzebujących naszej pomocy. Na 
ulicach Aleksandrowa Kujawskiego, 
Stawek i Konecka licytować będzie 58 
wolontariuszy.

(ZŁ)

24 finał WOŚP odbędzie się 10 stycznia. Jak poinformował nas szef sztabu Arkadiusz 
Gralak, już dziś w Aleksandrowie Kujawskim trwają przygotowania do tej imprezy.

58 wolontariuszy

Po ponad roku od uhonorowa-
nia Miejskiego Centrum Kultury 
w Aleksandrowie Kujawskim na-
grodami za najciekawszy pomysł 
wykorzystania środków unijnych 
2014 - 2020 w kategorii „Więcej 
kultury” w konkursie Urzędu Mar-

szałkowskiego, przyszedł czas na 
odebranie jednej z nich. 

Wskazany przez dyrektora, od-
powiedzialny za przygotowanie 
nagrodzonego wniosku,  pracow-
nik wraz z osobą towarzyszącą  
wyjechał na wycieczkę do Bruk-

seli. W programie było zwiedzanie 
oraz wizyta w Parlamencie Euro-
pejskim. Było również smakowa-
nie belgijskich potraw i kolacja z 
posłem Januszem Zemke.

(ZŁ)

W nagrodę - Bruksela
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 Najważniejsza kwestia, nie-
zwykle istotna dla mieszkań-
ców, to dokończenie wodocią-
gowania i kanalizacji na terenie 
miasta i gminy Skępe. Chodzi 
tutaj o rozbudowę stacji uzdat-
niania wody w Wólce i budowę 
od początku stacji uzdatniania 
wody w Skępem. -  Dotychcza-
sowa stacja w Skępem przesta-
ła już spełniać wymogi tech-
niczne, a korzysta z niej dwie 
trzecie mieszkańców – mówi 

burmistrz Piotr Wojciechow-
ski. - Niezwykle istotna jest 
też kwestia kanalizacji, chodzi 
bowiem również o czystość na-
szych jezior.

Przepiękne skępskie krajobra-
zy – jeziora i lasy – przyciągają 
do tej gminy wielu turystów. Są 
i tacy, którzy z dużych miast 
chętnie przenoszą się tu na sta-
łe. - Mamy XXI wiek, musimy 
do terenów mieszkaniowo – re-
kreacyjnych, choćby w Wól-

ce, czy Łąkiem, doprowadzić 
wodę, kanalizację – podkreśla 
Piotr Wojciechowski.

  Skępe jest gminą miejsko-
wiejską, ale większość miesz-
kańców mieszka na wsiach. 
Dlatego w 2016 roku aż czte-
rokrotnie wzrosną nakłady na 
przebudowy dróg poza mia-
stem. W budżecie radni prze-
znaczyli na ten cel 400 tysięcy 
złotych – przy 100 tysiącach 
w roku obecnym. To nie zna-
czy, że zapomniano o ulicach w 
mieście. Remonty czekają m.in. 
ul. 21 Stycznia, Kościelną, być 
może uda się także urządzić 
prawdziwy parking obok Urzę-
du Miejskiego.

  Po wielu latach przerwy do 
Skępego wróciły dożynki. - 
Okazuje się, że poszczególne 
gminy, planując własne budże-
ty, rezerwują jakieś pieniądze 
na przygotowanie wieńców – 
mówi burmistrz. To oznacza, że 
dożynkowe uroczystości są dla 
mieszkańców bardzo ważne, 
zrobimy więc wszystko, by ta 
piękna tradycja uhonorowywa-
nia rolników za ich trud, była 
u nas podtrzymywana. Tradycją 
stają się również Dni Skępego, 
podczas których i w przyszłym 
roku czekać nas będzie wiele 
atrakcji.

(sab)

30 grudnia radni ze Skępego będą decydować o przyjęciu budżetu na 2016 rok. - Nasz bu-
dżet kształtować się będzie na poziomie 24 mln 623 tysięcy złotych, z 770-tysięcznym deficy-
tem, przeznaczonym na spłatę kredytu  - mówi burmistrz Piotr Wojciechowski.

Skępe. Inwestycje 
na miarę XXI wieku

Nadal trwa nabór chętych, kom-
pletowana jest karda - mówi Józef 
Predenkiewicz, wójt gminy. - Dla 

nas najważniejszy jest fakt, że po-
tencjalni podopieczni są zachwy-
ceni warunkami, jakie udało nam 
się stworzyć w budynku po daw-
nej szkole.

  Placówka w Suminie jest jed-
ną z wielu inwestycji, zrealizowa-
nych w tym roku. Władze gminy 
patrzą jednak z przyszłość. Trwają 
ostatnie prace nad kształtem przy-
szłorocznego budżetu gminy. Są 
już gotowe wszystkie dokumenty, 
szczegółowe opracowania, trzeba 
jeszcze dopracować szczegóły. 
Radni zdecydowali na przykład o 
podwyżce cen wody. Każda zło-
tówka nabiera teraz większego 

znaczenia, bowiem już wiadomo, 
że w 2016 roku subwencje będą 
niższe od tegorocznych aż  o 2,5 

miliona złotych. Dla tak niewie-
kiej gminy jak Kikół, to znacząca 
różnica.

 W projekcie budżetu nie bra-
kuje jednak ważnych inwestycji. 
- Drogi, drogi, drogi... - podkreśla 
wójt, wymieniając najważniejsze 
zadania z tej dziedziny. Zaplano-
wano chociażby przebudowę cią-
gu komunikacyjnego Kikół - Jar-
czechowo, czy budowę drogi w 
Wawrzonkowie. W samym Kikole 
przebudowane będą ulice Polna i 
Rzemieślicza - dokończenie tego-
rocznych prac, wyremontowane 
zostaną chodniki na ulicy Nowej.

(sab) 

Oddanie do użytku Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Suminie było ważnym wydarzeniem dla gminy Kikół. 

Kikół 
zaciska pasa

Na uroczyste otwarcie placówki w Suminie przybyło do Ki-
koło wielu gości

Krzysztof Baranowski
Starosta Lipnowski

Wspaniałych świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,

samych szczęśliwych dni w nadchodzącym roku
oraz szampańskiej zabawy sylwestrowej

życzy
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Ekspresem
 NieodpłatNa pomoc prawNa

 Powiat Lipnowski będzie realizował od stycznia 2016 roku zadanie zlecone 
z zakresu administracji rządowej, polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomo-
cy prawnej. W związku z tym starosta Krzysztof Baranowski  ustalił 3 punkty 
pomocy prawnej, w których od 1 stycznia 2016 r osoby uprawnione będą mogły 
uzyskać pomoc. Pierwszy i drugi z punktów obsługiwany będzie przez adwo-
katów i radców wyznaczonych przez Okręgową Radę Adwokacką i Okręgową 
Izbę Radców Prawnych w Toruniu i zlokalizowane. Ustalono, że punkty mieścić 
się będą:  w siedzibie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, ul. 11 Listopada 
9 - czynny od poniedziałku do piątku (w dni robocze)od godz. 8.00 do godz. 
12.00 oraz w siedzibie Zespołu Szkół im. W. Łukasińskiego, ul. Wymyślińska 2 
w Skępem -  czynny od poniedziałku do piątku (w dni robocze) od godz. 15.30 
do godz. 19.30

Trzeci z punktów prowadzić będzie organizacja pozarządowa. W punktach 
prowadzonych przez organizacje pozarządowe porad będą mogli udzielać także 
doradcy podatkowi oraz absolwenci wyższych studiów prawniczych, posiadają-
cy co najmniej trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu wymagających wiedzy 
prawniczej czynności bezpośrednio związanych ze świadczeniem pomocy praw-
nej.W przypadku niewyłonienia w otwartym konkursie ofert organizacji poza-
rządowej do prowadzenia punktu, punkt ten również będzie obsługiwany przez 
radców prawnych i adwokatów wyznaczonych przez Okręgową Radę Adwokac-
ką i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Toruniu. Na siedzibę punktu został 
wyznaczony Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, gmina Wielgie - czynny od 
poniedziałku do piątku (w dni robocze)  od godz. 10.00 do godz. 14.00

Nasz reprezeNtaNt Na olimpiadzie
.

Powiat lipnowski będzie miał swojego przedstawiciela na Igrzyskach Olim-
pijskich w Rio de Janeiro. Pochodzący z Dobrzynia nad Wisłą Łukasz Przyby-
tek i Paweł Kołodziński, żeglarze AZS AWFiS Gdańsk, zajęli czwarte miejsce 
na mistrzostwach świata klasy 49er w Buenos Aires i zapewnili Polsce i sobie 
kwalifikację olimpijską. Do podium zabrakło niewiele., zajęli bowiem czwarte 
miejsce. Medalu nie ma, ale są powody do zadowolenia - sportowcy wywalczyli 
kwalifikację olimpijską. Tym samym powiat lipnowski już po raz drugi z rzę-
du będzie miał swojego reprezentanta na Igrzyskach Olimpijskich. W 2012 roku 
Łukasz Przybytek reprezentował Polskę podczas XXX Letnich Igrzysk Olimpij-
skich Londyn 2012.

policjaNci z lipNa rozpracowali oszusta iNterNetowego 

Lipnowscy policjanci, zajmujący się przestępczością gospodarczą, otrzymali w 
lipcu tego roku zawiadomienie o oszustwie przy zakupie telefonu komórkowego, 
który został wystawiony do sprzedaży na jednym z bezpłatnych serwisów ogłosze-
niowych.  Zgłaszający o tym mężczyzna, złożył na niego zamówienie i wpłacił na 
podane konto ustaloną kwotę. W rezultacie do sfinalizowania transakcji nie doszło, 
z winy sprzedającego. Kontakt bowiem z oferentem nagle urwał się, a pokrzyw-
dzony stracił pieniądze. Zajmujący się sprawą lipnowscy funkcjonariusze, po kilku 
miesiącach od tego zgłoszenia zgromadzili obszerny materiał dowodowy. W toku 
prowadzonego postępowania współpracowali również z policjantami z innych jed-
nostek w kraju. Na tej podstawie, rozpracowali nieuczciwego sprzedawcę, którym 
okazał się 19-letni mieszkaniec powiatu lipnowskiego. Jak ustalili policjanci, w ten 
sam sposób oszukał on co najmniej 12 osób, pochodzących z różnych stron Polski. 
Nastolatek, zmieniał przy tym swoje dane osobowe, numery telefonów kontakto-
wych, adresy poczty elektronicznej, a także numery kont bankowych.

Śledczy przedstawili podejrzanemu 19-latkowie w sumie 12 zarzutów oszustw, 
za co nieuchronnie odpowie przed sądem. Policjanci nie wykluczają, że osób 
oszukanych w wyniku tego przestępczego procederu może być więcej.

Za oszustwo grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. Ponadto, należy się 
liczyć z obowiązkiem naprawienia wyrządzonej szkody. 

(sab)

Wiksbud Sp. z o.o.
ul. Okrzei 7/1, 87-600 Lipno

Prefabrykaty betonowe
Stolarka okienna i drzwiowa
Beton towarowy wszystkich marek
Stabilizacje gruntu
Bloczki betonowe
Stropy filigran
Stropy kanałowe

tel. (54) 287 32 72
fax (54) 288-36-40

e-mail: wiksbud@wiksbud.pl

W imieniu Zarządu Powiatu sta-
rosta Krzysztof Baranowski przed-
stawił szczegółowe zamierzenia na 
przyszły rok. - Sukcesem jest fakt, że 
mimo, iż nadal spłacamy zobowią-
zania po zlikwidowanym SP ZOZ, 
możemy mówić o zrównoważonym 
budżecie. Zarówno po stronie przy-

chodów, jak i wydatków, mamy za-
pisane kwoty po 59 milionów 132 
tysiące złotych - wyjaśniał starosta.

  Przychody to nie tylko subwencje, 
czy lokalne opłaty, ale również kwo-
ty z najmu licznych nieruchomości. 
Sytuacja przedstawia się na tyle ko-
rzystnie, że z własnych środków na 
zadania inwestycyjne będzie można 
przeznaczyć ponad 7 milionów zło-
tych. Kwotę tę mogą powiększyć 
zewnętrzne dotacje, o które czynione 
są ustawiczne starania, wieńczone w 
większości sukcesem.

 Jakie inwestycje można uznać 
za najważniejsze? Rafał Wiśniew-
ski, przewodniczący Rady Powiatu 
w Lipnie nie ma wątpliwości, że 
będzie to mini obwodnica miasta. 
Chodzi o trzykilometrowy odcinek 
drogi Lipno - Kolankowo - Głodo-
wo, pozwalający na wyprowadzenie 

części ruchu z centrum Lipna. Drogi 
już tradycyjnie oczkiem w głowie 
samorządowców, nie tylko lipnow-
skich. Do 3 milionów złotych, zare-
zerwowanych na mini obwodnicę, 
trzeba dołożyć 750 tysięcy złotych 
na przebudowę siedmiu odcinków 
dróg na terenie powiatu, które po 
tych zabiegach zyskają nowy, rów-
niutki asfalt. Kolejne 300 tysięcy to 
pieniądze przeznaczone na budowy 
chodników w wielu podlipnowskich 
miejscowościach.

  Za rok o tej porze z 65 milionów 

złotych zadłużenia po SP ZOZ pozo-
stanie 13 milionów - zapewnia staro-
sta. Co ważne - powiat nie zadłuża 
się, by innymi kredytami spłacać zo-
bowiązania. Równocześnie w wypra-
cowującej co roku konkretne zyski 
spółce „Szpital Lipno”, prowadzone 
są prace modernizacyjne, pojawia 

się nowoczesny sprzęt na miarę XXI 
wieku. W najbliższych planach jest 
dokończenie remontu oddziału we-
wnętrznego oraz modernizacja izby 
przyjęć. Na ten cel zarezerwowano 
w budżecie 1,3 mln złotych.

 Nie zabraknie pieniędzy dla pla-
cówek oświatowych, DPS-u, policji, 
czy straży pożarnej. Kwotą 100 ty-
sięcy złotych powiat chce wesprzeć 
działania, chroniące zabytkowe bu-
dowle.

(sab) 

To jeden z ważniejszych dni w roku dla samorządu powiatu lipnowskiego. W miniony pią-
tek, podczas sesji Rady Powiatu, zorganizowanej w Dworku Modrzewiowym w Nowej Wsi, 
jednogłośnie przyjęto budżet na rok 2016. 

Budżet bez tajemnic
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Na sukces, jakim jest zakwalifiko-
wanie się na MŚ, Oskar pracował 15 
lat uczestnicząc systematycznie w 
treningach i startując w zawodach. 
Wyjazd do Tokio poprzedzony był 
intensywnymi przygotowaniami na-
szego zawodnika - zgrupowania ka-
dry, wielogodzinne treningi w Dojo.

Na macie 
z mistrzem Europy

Zdaniem prezesa klubu i trenera 
Jana Mazurkiewicza start Oska-
ra na MŚ był udany. Stoczył on 

wyrównaną walkę z dwukrotnym 
mistrzem Europy, Francuzem Gu-
illaume Grundler . - Przed walką 

ogromnie się stresowałem, nigdy nie 
walczyłem w takiej hali i przed taką 
publicznością - mówi Oskar. Gdy 
już stałem gotowy przy macie i cze-
kałem na wejście, to akurat był dość 
ciężki nokaut i wszedłem na matę 
nieco wcześniej, co jeszcze bardziej 
podkręciło adrenalinę. Ale gdy za-
cząłem już walczyć wszystko inne 
znikło zostaliśmy tylko my - ja i mój 
rywal. Nie udało się wygrać, sędzio-
wie ocenili 2:2 i sędzia maty wskazał 
na Francuza.  

W pierwszym dniu Mistrzostw 
Świata Open w Tokio z polskiej re-
prezentacji mogliśmy oglądać na ma-
cie Daniela Bukowego, który wygrał 
swoją walkę efektownym nokautem 
po niespełna minucie. Później wal-
czyli Daniel Bukowy, Patryk Sypień, 
Damian Galiński, Wojciech Żmija, 
Oskar Mazurkiewicz oraz Marcin 
Dąbrowski. Żaden z Polaków, nie 
wszedł do finałowej trzydziest-
ki dwójki.  Po jednym pojedynku 
zwyciężyli Daniel Bukowy, Patryk 
Sypień, Damian Galiński. Wiele 
walk było bardzo wyrównanych, co 
powodowało dogrywki, można było 
też oglądać dużo efektownych poje-
dynków   wygranych przed czasem 
co świadczyło o wysokim poziomie 
technicznym zawodników. 

Zaskoczeniem był europejski fi-
nał, w którym  Zahari Damyanov z 
Bułgarii  pokonał Djema Belkhodja 
z Francji, a wcześniej w półfinale , 
faworyta Darmena Sadvokasova z 
Rosji.

Japonia na kolanach

 - Do Japonii przylecieliśmy w śro-
dę i od razu powaliła mnie na kolana  
kultura Japończyków, architektura, 
życzliwość do drugiej osoby... Coś 
niesamowitego!  Na początku trud-
no było się przestawić na ich czas,  
różnica to 8 godzin, dopiero po 2 
- 3 dniach zdążyłem się zaklimaty-
zować. Jedzenie pyszne i zdrowe - 
wspomina Oskar. 

 Następnego dnia organizatorzy za-
prosili  uczestników mistrzostw do 
sali konferencyjnej na weryfikacje, 
standardowe  ważenie, zapoznanie 
się z regulaminem i z tym jak się 
zachować na rozpoczęciu zawodów.  
W piątek rozpoczynały się zawody, 
musieli zacząć od ustawienia się na 
macie oraz wysłuchać przemówienia 
szefa organizacji Kancho Matsuiego, 
po którym nastąpiło oficjalne otwar-
cie mistrzostw.  

Do finałowego trzeciego dnia do-
stało się 32 najlepszych zawodników 
na globie. Dominacja rosyjska była 
przytłaczająca bo weszło ich aż 19. 
Hala było pełna. - Coś niesamowi-
tego! - mówi Oskar Mazurkiewicz. 
- Nigdy nie widziałem takiej publicz-
ności i zainteresowaniem zawodami 
karate. Zawodnicy nawet rozdawali 
autografy na ulicach. Każdy w Ja-
ponii wie co to Karate Kyokushin i 
bardzo podoba się im ten sport, 

Wygrał Bułgar Zahari Damianov 
dostał puchar wielkości jego same-

go i gratulacje od szefa organizacji. 
Później każdy mógł podejść  i zro-
bić sobie z nim zdjęcie. - To bardzo 
skromny człowiek - twierdzi włocła-
wianin.

 - Po zawodach mogłem się już sku-
pić tylko na zwiedzaniu, a w Tokio 
jest co zwiedzać. Do końca pobytu 
miałem co robić. 

Egzamin 
w buddyjskich świątyniach

 Oskarowi towarzyszył prezes 
klubu, trener i tata, Jan Mazur-
kiewicz. -  To był mój trzeci  
pobyt w Japonii. Udział mojego 
syna Oskara w XI Mistrzostwach 
Świata jest dla mnie osobistym  
wyróżnieniem i wielkim sukce-
sem, co - oczywiście - napawa 
mnie dumą. Kilka lat temu taki 
start był niewyobrażalny , po-
nieważ w Mistrzostwach biorą 
udział  najwyższej rangi zawod-
nicy z całego świata, a domina-
cja Rosji i Japonii jest widoczna 
gołym okiem.   Walka Oskara 
z Francuzem, dwukrotnym mi-
strzem Europy była wyrównana 
i zakończyła się na dobrym po-
ziomie . Praktycznie zakończyła 
się remisem jednak wskazanie 
sędziego środkowego zdecydo-
wało, że wygrał Francuz. 

  Udział Jana Mazurkiewicza 
w XI Mistrzostwach Świata był 
połączony z  trzydniowym semi-
narium szkoleniowym w Hon-

bu - Dojo treningowe i siedziba 
Światowej Organizacji Kyoku-
shin  IKO) oraz przystąpieniem 
do egzaminu 5 Dan  ( shihan).

Egzamin odbywał się w Mitsu-
mine, pięknie położonej w gó-
rach miejscowości, w komplek-
sie świątyń buddyjskich.

Przygotowania i udział Oskara 
Mazurkiewicza w Mistrzostwach 
Świata możliwy był dzięki 
wsparciu finansowym osób pry-
watnych i firm. 

(sab)

Zawodnik Włocławskiego Klubu Karate Kyokushin Oskar Mazurkiewicz brał udział w 11. Mistrzostwach Świata IKO Open Karate Kyoku-
shin, które odbywały się w listopadzie w Tokio.

Japońska przygoda
Oskara Mazurkiewicza


